
                          
 

 
Tiedote 24.6.2010 
JULKAISUVAPAA 2.7.2010 klo 12.00 
 
 
 
Antti Eskola ja Pertti Rajala saavat  
suuret Warelius-tietokirjailijapalkinnot 
 
 
Suomen tietokirjailijat ry:n Warelius-palkinnot on myönnetty professori Antti Eskolalle ja maakuntajohtaja 
KM Pertti Rajalalle. Tampereen yliopistossa sosiaalipsykologian professorina 1966–1997 toiminut Antti Eskola 
on tehnyt pitkän uran tieto- ja oppikirjojen tekijänä  1960-luvulta alkaen. Hänen kirjoittamansa oppikirjat 
ovat olleet ainakin parin sukupolven ajan oppialojensa keskeisiä perusteoksia. Pertti Rajala on ollut tuomassa 
Suomeen selkokieltä ja selkokirjallisuutta. Hän on julkaissut noin 70 selkokielistä kirjaa, joista uusin on 
marsalkka Mannerheimin elämäkerta. Työn alla on Urho Kekkosen selkoelämäkerran kirjoittaminen.  
 
Warelius-palkinnot ovat suuruudeltaan 12 000 euroa. Palkinnot jaetaan perjantaina 2. heinäkuuta Vanhan 
kirjallisuuden päivien avajaisissa Sastamalassa. Palkinnot jakavat Suomen tietokirjailijat ry:n toiminnanjohtaja 
Jukka-Pekka Pietiäinen ja palkintolautakunnan puheenjohtaja Anna Kortelainen. Avajaiset alkaa klo 10.30. 
Sylvään koulun juhlasalissa (Ojansuunkatu 8). 
 
Suomen tietokirjailijat ry:n Warelius-palkinto myönnetään vuosittain tietokirjailijalle, jolla on laaja ja 
korkealaatuinen tietoteostuotanto tai jolla on ollut merkittävä vaikutus suomalaiseen tietokirjallisuuteen. 
Warelius-palkinto on yhdistyksen merkittävin tunnustus. 
 
Suomen tietokirjailijat ry:n palkintoperustelut ovat kokonaisuudessaan seuraavat: 
 
Antti Eskola:  
Sosiaalipsykologian emeritusprofessori Antti Eskolan (s. 1934, kotipaikka Tampere) kirjallinen tuotanto alkoi jo 
1960-luvulla. Tutkimusjulkaisujen ohella hänellä on laaja tuotanto muuta tiede- ja tietokirjallisuutta. Eskolan 
kirjoittamat sosiaalipsykologian, sosiologian ja persoonallisuuspsykologian tutkimusmetodeja käsittelevät 
oppikirjat ovat olleet ainakin parin sukupolven ajan oppialojensa keskeisiä perusteoksia. Niitä on myös 
käännetty useille kielille. 
 
Vuosikymmenien mittaan Eskola on ollut ahkera yhteiskunnallinen keskustelija ja väittelijä, joka on tuonut 
ajatuksiaan julki keskustelukirjoissa, pamfleteissa ja tieteellisissä aikakauslehdissä. Jäätyään eläkkeelle 
virastaan Tampereen yliopiston sosiaalispsykologian professorina Eskola on heittäytynyt aivan uudenlaiseen, 
hyvin henkilökohtaiseen pohdintaan uskonnon ja tieteen välisestä suhteesta ja ihmisen asemasta. Nämä 
teokset ovat omiaan opastamaan lukijoita ihmisenä olemisen perusasioiden äärellä. 
 
Vuonna 2009 ilmestynyt Mikä henki meitä kantaa: Katselen työni jälkiä ei ole Eskolan omaelämäkerta vaan 
kriittinen retrospektio oman ajattelun kehittymisestä. Sellaisena se tarjoaa myös kiinnostavan sisäpiirin 
näkökulman akateemiseen maailmaan. 
 
Tutkijana Eskola on ehdottomasti alansa arvostetuimpia asiantuntijoita Suomessa. Warelius-palkinnolla 
Suomen tietokirjailijat ry haluaa kuitenkin nostaa esiin Eskolan kyvyn kirjoittaa erilaisia tekstilajeja aina 
oppikirjoista pamfletteihin. 
 



 
Pertti Rajala: 
Maakuntajohtaja, kasvatustieteiden maisteri, erityisopettaja Pertti Rajala (s. 1954, kotipaikka Pori) on ollut 
1970-luvun lopulta lähtien keskeisesti mukana kehittämässä selkokieltä. Hän on kirjoittanut yksin tai yhdessä 
toisten tekijöiden kanssa lähes sata kirjaa, joista valtaosa on selkokielisiä tietokirjoja.  
 
Selkokieli on sanastoltaan, rakenteeltaan, sisällöltään ja ulkoasultaan helpompaa kuin yleiskieli. Siitä on 
hyötyä useille lukijaryhmille, kuten henkilöille, joiden äidinkieli ei ole suomi, esimerkiksi maahanmuuttajille. 
Lisäksi monet eri vammaisryhmiin kuuluvat ihmiset sekä lukihäiriöiset ja vaikkapa muistisairaat voivat hyötyä 
selkokielestä. On tärkeää, että eri alojen tietoa muokataan myös näille lukijaryhmille. 
 
Selkokielisen tietokirjan tekijän keskeisiä ominaisuuksia ovat laaja lukeneisuus, kyky valita olennaiset tiedot ja 
muovata ne sidosteiseksi, mielenkiintoiseksi tekstiksi. Hyvin tehty selkokielinen tietokirja voi tavoittaa 
lukijoita eri ikäryhmistä ja tuottaa tärkeitä onnistumisen ja ymmärtämisen kokemuksia heille, joille yleiskieli 
on syystä tai toisesta liian vaikeaa.  
 
Pertti Rajalan omin alue on historia, josta hän on kirjoittanut noin 20 kirjaa. Uusin niistä on keväällä 2010 
ilmestynyt Mannerheimin elämäkerta. Edellinen merkkiteos oli Aikojen alusta nykyaikaan, Euroopan ja 
maailman historia selkokielellä.  
 
Pertti Rajala on ollut mukana kirjoittamassa useita selkokielen oppaita. Hän on osallistunut laajasti 
selkokielen ja vammaisten kulttuuripalvelujen kehittämiseen liittyvään työhön eri työryhmien jäsenenä (mm. 
useat opetusministeriön työryhmät). 
 
Pertti Rajala toimii Satakunnan maakuntajohtajana.  
 
 
Warelius-palkinto on nimetty Antero Wareliuksen (1821–1904) mukaan. Häntä pidetään ensimmäisenä 
varsinaisena suomalaisena tietokirjailijana. Wareliuksen tuotantoon kuuluvat mm. Enon opetuksia luonnon 
asioista (1855–1856), Kertomus Tyrvään pitäjästä 1853 sekä Saatanto Tuonelaan eli ilmoitteita miten 
meikäläiset kuolleenkorjaustavat ovat muodostuneet (1861).  
 
Suomen tietokirjailijat ry:n palkintolautakuntaan kuuluvat vuonna 2010 puheenjohtajana Anna Kortelainen 
sekä jäseninä Satu Itkonen, Matti Leinonen, Maaria Linko ja Olli Löytty. 
 
Warelius-palkinto on jaettu vuodesta 1985 alkaen. Sen ovat saaneet mm. Risto Isomäki, Martti Häikiö, Elina 
Haavio-Mannila, Kai Linnilä ja Kaari Utrio, Seppo Zetterberg, Pertti Virtaranta ja Anto Leikola. 
 
------------------------ 
 
Suomen tietokirjailijat ry on maamme suurin kirjailijajärjestö. Yhdistyksellä on jäseniä yli 2500. Se on 
tietokirjailijoiden kulttuuri-, ammatti- ja edunvalvontajärjestö, joka edistää suomalaista tietokirjallisuutta, 
valvoo tietokirjailijoiden tekijänoikeudellisia ja taloudellisia etuja, tukee tietoteosten kirjoittajia sekä edistää 
jäsentensä ammattitaitoa ja -etiikkaa. Yhdistys täytti 25 vuotta keväällä 2008. 
  
Vuonna 2010 hallitukseen kuuluvat Pirjo Hiidenmaa (pj.), Paavo Ahonen, Jaakko Heinimäki, Jari Koskinen, Olli 
Löytty, Markku Löytönen, Tuula Merisuo-Storm, Osmo Pekonen, Marja Simola ja Sirpa Wass. Yhdistyksen 
toiminnanjohtaja on Jukka-Pekka Pietiäinen. 
 
HUOM. Suomen tietokirjailijat ry:n verkkosivuilla on asiantuntijarekisteri, jonka kautta voi etsiä 
asiantuntijoita eri aloilta (www.suomentietokirjailijat.fi). 
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Lisätietoja: 
 
Antti Eskola 
puh. 03 222 7702 
 
Pertti Rajala 
puh. 050 5523827 
pertti.rajala@satakunta.fi 
www.selkokeskus.fi 
 
Katri Maasalo 
tiedottaja 
puh. 09 4542 2541, 050 346 2787 
katri.maasalo@suomentietokirjailijat.fi 
www.suomentietokirjailijat.fi 
 
 


